INDICAÇÃO

da -.1ki/iwia'-etw,fática

- 	 etAiktiL9Y-act;078"( 	 1111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 122/2019

Data: 07/01/2019 Horário: 17:10
Legislativo - IND 71/2019

/ I

Câmara Municipal de Ibitinga

INDICA A REVISÃO SALARIAL DOS PROFESSORES DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL E O REAJUSTE DO PISO SALARIAL DOS NOSSOS PROFESSORES

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências.

A revisão salarial aos professores públicos municipais se faz necessária diante da
defasagem dos seus vencimentos, onde necessita de avaliação urgente.

Analisando a situação atual dos professores municipais é embaraçosa a
importância dada ao seu trabalho, sendo muito pouco reconhecido.

Há tempos que esta Casa tem reivindicado melhorias a esta classe de profissional
extremamente fundamental para o desenvolvimento do indivíduo.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", em 07 de janeiro de 2019.

Matheus Carreiro
Vereador — P

A Sua Excelência o Sen
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1